АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2016№310-п
п. Новосергиевка

О мерах по предупреждению безнадзорного
нахождения домашних животных на территории
МО Новосергиевский поссовет

В целях предупреждения безнадзорного нахождения домашних животных на территории МО Новосергиевский поссовет, исключения причинения имущественного вреда владельцам домашних животных и нанесения травм гражданам,  принимая во внимание обращения граждан, руководствуясь ч. 2 ст. 29 Устава:
1. Утвердить Рекомендации «О мерах по предупреждению безнадзорного нахождения домашних сельскохозяйственных животных на территории МО Новосергиевский поссовет» для их владельцев, приложение 1.
2. Утвердить список граждан, владельцев сельскохозяйственных животных, проживающих на территории поселения, которым необходимо направить Рекомендации, приложение 2.
3. Специалисту администрации В.П. Тагановой направить Рекомендации для владельцев домашних животных «О мерах по предупреждению безнадзорного нахождения домашних сельскохозяйственных животных на территории МО Новосергиевский поссовет», согласно утвержденному списку.
4. Постановление с утвержденными приложениями разместить на официальном сайте администрации, в муниципальном вестнике,  в клубах с. Землянка, с. Черепаново, с. Лебяжка, СДК «Молодежный», направить в п. Ключ.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом.

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет                                                   А.В. Букаткин

Разослано: в дело, для опубликования (обнародования), редакции газеты «Голос глубинки», прокурору.

Приложение 1
к постановлению администрации
 муниципального образования
 Новосергиевский поссовет
от 16.06.2016№310-п

 «О мерах по предупреждению безнадзорного нахождения домашних сельскохозяйственных животных на территории МО Новосергиевский поссовет»

Уважаемый владелец домашних сельскохозяйственных животных!

ЗНАЙ: домашние  животные – являются источником повышенной опасности, то - есть потенциально опасными для окружающих.
ПОМНИ: а) осуществление своего права на содержание животного, не должно нарушать права и свободы других лиц;
б) владельцы животных обязаны обеспечивать их кормами и водой, безопасными для здоровья животных и окружающей среды, соответствующими ветеринарно-санитарным требованиям;
в) животное, находящееся без сопровождения, может причинить физический, либо материальный вред другому лицу, а пропажа или гибель животного, могут причинить душевные страдания и материальный ущерб самому владельцу животного;
г) регистрация животных, их идентификация и биркование осуществляются в ГБУ «Новосергиевское районное управление ветеринарии»;
д) перемещение животных осуществляется по согласованию с ГБУ «Новосергиевское районное управление ветеринарии»;
ж) складирование и хранение органических отходов животного происхождения осуществляется в соответствии с ГОСТами, санитарными и ветеринарными правилами;
з) ответственность за здоровье, содержание и использование самих животных, а также за причинение ими вреда другим лицам, несут их владельцы.
СОБЛЮДАЙ: а) хозяйственные и ветеринарные мероприятия, обеспечивающие предупреждение болезней животных и безопасность, зоогигиенические и ветеринарно-санитарные требования при размещении, перевозки и убоя животных.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ: а) лица виновные в нарушении ветеринарного законодательства Российской Федерации, несут дисциплинарную, административную, уголовную ответственность;
б) наложение штрафов и других взысканий не освобождает виновных лиц от обязанности возместить ущерб в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение 2
к постановлению администрации
 муниципального образования
 Новосергиевский поссовет
[bookmark: _GoBack]от 16.06.2016№310-п

Список граждан, владельцев сельскохозяйственных животных, проживающих на территории поселения.

1. Бобылев Александр Николаевич п.Новосергиевка ул.Электрическая, 35.
2. Шубин Александр Николаевич ул. Мясоедова д. 2
3. Шатилов Александр Васильевич ул. Кирова, 33
4. Голунова Наталья Анатольевна ул. Советская д. 33
5. Захаров Сергей Анатольевич с. Землянка ул. Красноармейская, 14
6. Трунов Константин Иванович с. Черепаново ул. Заречная д. 12
7. Шматов Александр Петрович п. Новосергиевка ул. Крупской, 45
8. Пашуткин Михаил Юрьевич п. Новосергиевка ул. Пролетарская, 57
9. Ахмедов Бахтияр Шарафутдинович ул. Ленинградская, 57
10. Панин Анатолий Петрович п. Новосергиевка ул. Пушкина, 7
11. Абдрахманов Саин Салимжанович п. Новосергиевка ул. Красноармейская, 58